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سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه امروز به لحاظ 
ضربه پذیری در حوزه هســته ای، کشور به دلایل مختلف 
کاملا غیرقابل آسیب است، اعلام کرد: خبرهای خوب در 

حوزه راکتور و رادیو دارو داریم.
به گزارش اقتصادسرآمد،  بهروز کمالوندی سخنگو و معاون امور بین 
الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی در دهمین جلسه شورای 
هماهنگی روابط عمومی های دســتگاه های اجرایی کشور که در این 
سازمان برگزار شد: گفت هیچ دســتگاهی مانند سازمان انرژی اتمی 
نیست که جنبه های سیاســی چه در ابعاد داخلی و خارجی و همچنین 
اقتصادی در حوزه هــای مختلف تکنولوژی و فنــی همه یکجا در آن 

جمع شده باشد.
بهروز کمالوندی افزود: امروز ســازمان با گزارش های مخابره شــده 
از ســوی آژانس انرژی اتمی مواجه اســت؛ گزارش هایی که هرچند 
فعالیت های ما را اعلام می کند اما در موارد فراوانی با اغراض سیاســی 
قلم به نحوی بر می دارد که تصویری مخدوش و منفی از کشــور ما در 

سطح بین المللی ایجاد کند.
وی تصریح کرد: در همین زمینه دیپلماسی عمومی در سازمان انرژی 
اتمی نقش بسزایی دارد. این بدان جهت مهم است که دیپلماسی عمومی 
یکی از مؤلفه های مهم قدرت در صحنه بین المللی است و اگر تسلطی 
بر این حوزه وجود نداشته باشد، شاهد ایجاد یک تصویر مخدوش از 

خود خواهیم بود زیرا دشمن در این زمینه بسیار فعال است.
سخنگوی ســازمان انرژی اتمی ادامه داد: جنگ تنها در حوزه سخت 
نیست و باید در حوزه های نرم نیز کار با قدرت دنبال می شود و به همین 
خاطر هرچقدر کار انجام شود بازهم کم بوده و لازم است در سازمان 
انرژی اتمی به واسطه جنبه های مختلف فعالیتی که دارد، مراقبت ها به 

بهترین شکل انجام شود تا شاهد حداکثر بهره وری برای کشور باشیم.
کمالوندی افزود: خوشبختانه در این زمینه با مدیریت جدید در دستگاه 
دیپلماسی عمومی سازمان شاهد تحولی بســیار عالی هستیم که با به 
کارگیری بخش های مختلف ایــن موضوع به طور محســوس قابل 
مشاهده است. در این راســتا دو اتفاق مهم در سازمان رخ داده که لازم 
است بیش از گذشته به آن پرداخته و دیده شود. یکی از این موارد سابقه 
خوب تحقیقات فنی در سازمان است که در حال تبدیل شدن آن ها به 
صنعت هستیم. در گذشــته کارهای تحقیقاتی بسیار زیادی انجام شده 
بود که بســیاری از آن ها در قفســه ها باقی مانده بود؛ کارهایی حتی با 
سرمایه گذاری های چندصد میلیاردی که برخی از آن ها پیشرفت های 

بسیار خوبی نیز داشته است.
وی ادامه داد: ورود این تحقیقات بــه عرصه صنعت یک کار بزرگ در 
این ایام و در بیش از یک سال گذشته محسوب می شود. خوشبختانه با 
حضور مهندس اسلامی، رئیس جدید سازمان و تاکید ایشان بر صنعتی 
شدن این تحقیقات به دنبال آن هستیم تا با ســاخت نمونه های اولیه، 

بتوانیم آن ها را به مردم کشور عرضه کنیم.
ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی تاکید کــرد: یکی دیگــر از موارد 
درخصــوص کارهای انجــام گرفته مرتبــط با برنامه و چشــم انداز 
فعالیت های سازمان اســت. البته صنعت و علم هســته ای به صورت 
متمرکز نداریم و این علم و صنعت میان رشــته ای اســت و باید علوم 
مختلف کنار هم قرار بگیرند تا این صنعت را بســازند. به همین دلیل 
کارهای متعددی به شــکل متفرقه انجام شــده بود اما لازم بود که این 
اقدامات کنار هم باشند و به بار برسند. در این زمینه تا حدودی اقدامات 
خوبی انجام شده و به زودی خبرهای خوب در حوزه راکتور و رادیو 

دارو خواهیم داشت.
کمالوندی با اشاره به تأمین رادیوداروها در کشور علیرغم همه تحریم ها 
و فشارهای سنگینی که بر کشور وارد شده است، اظهار کرد: به جز تأمین 

رادیوداروها در کشور به رغم همه تحریم ها، شاهد استفاده ۴۰۰ تا ۵۰۰ 
هزار نفر در خارج از کشور از این داروها هستیم و این موارد در شرایطی 

است که تحت فشارهای سنگین تحریمی قرار داریم.
وی با اشاره به ادعای دشــمن مبنی بر اینکه ما در مواجهه با مردم ایران 
کاری به مقوله غذا و دارو نداریم، یک دروغ است، گفت: اینکه دشمن 
مدعی است به غذا و دارو کاری ندارند یک دروغ است و سازمان اسناد 
این مساله را به نماینده حقوق بشــر منعکس کرده است. این مساله در 
حد سازمان اقدام شده اما لازم است که در سطح بین المللی هم کارهایی 
انجام شود تا جهانیان از تحریم های ظالمانه که شامل رادیودارو بیماران 

نیز می شود، آگاهی یابند.
ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی افزود: به طور نمونه یک شــرکت 
رادیوداروی ما تحریم شــده است و با اینکه از شــرکت خواستیم که 
مکاتباتی در این خصوص با خزانه داری آمریکا داشــته باشد و اعلام 
کند که براساس سابقه اش شرکتی نیست که خدمات آن ها غیر از تأمین 
داروی بیماران کاربرد دیگری داشته باشد، برای این منظور چندین بار 
نامه نگاری شد که نمونه های آن در اختیار نماینده حقوق بشر قرار داده 
شد اما هیچ اتفاقی نیفتاد و آنها حاضر نشدند این شرکت رادیو دارو را 

از لیست تحریم خود حذف کنند.
کمالوندی گفت: دشمن تلاش دارد تا صنعت هسته ای ما در ذهن افراد 
تنها تداعی کننده غنی سازی باشد و این در حالی است که در حوزه رادیو 
دارو و کشاورزی کارهای بسیار خوبی انجام شده و غنی سازی در حوزه 
هسته ای تنها بخش اندکی از آن را در بر می گیرد. در دید دشمنان، کشور 
ما اصلًا نباید به این صنعت وارد شود و از نظر آن ها این صنعت درخت 
ممنوعه تلقی می شود به همین خاطر تلاش می کنند که بگویند ایران به 

دنبال اهداف دیگری است.
وی افزود: یکی از این موارد تولید آب سنگین و تبدیل آن به انواع دوتره 
از جمله کیت غربالگری نوزادان است که می تواند در تشخیص ۵۶ نوع 
بیماری متابولیکی در بدو تولد استفاده شود. این دسته از بیماری های 
متابولیستی پس از تشخیص حتی با تغذیه یا تجویز برخی داروها درمان 
می شوند که با این شیوه می توان بیماری ها را در همان ابتدای کار متوقف 
کرده و جلوی پیشرفت آن ها را گرفت. این یک کار ارزشمند از لحاظ 
تکنولوژیکی است اما وقتی ارزش آن بیشتر می شود که مردم کشورمان 
با این پیشرفت ها آشنا شوند و فضای بین المللی نیز متوجه این موضوع 
باشد که صنعت هسته ای ایران عمومی شده و پیشرفت ها تنها محدود به 

حوزه غنی سازی نیست.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: البته در حوزه غنی سازی کار 
دوستان ما یک شاهکار اســت اما به جز موارد ذکر شده مثلًا در حوزه 
پرتودرمانی و دیگر موارد، از جمله براکی تراپی در درمان سرطان های 

مغزی در شرایط بسیار خوبی قرار داریم.
کمالوندی در ادامه با اشاره به اینکه در حوزه سرطان دو پروژه بزرگ در 
دست کار است، گفت: در یکی از این پروژه ها با بارور کردن ذرات و 
فرستادن آن ها در تومورها، بدون آسیب زدن به نسوج، تومورها از بین 
خواهند رفت. شاید در دنیا تنها ۴ یا ۵ کشور این تکنولوژی را دارند و 
با تلاش های در حال انجام، ایران می تواند در چند ســال آینده در این 

حوزه نقش ایفا کند.
وی با تاکید اینکه امروز به لحاظ آسیب پذیری در حوزه هسته ای، کشور 
به دلایل مختلف تقریباً غیرقابل شکست شده است، گفت: با بکارگیری 
روش های مختلفی این ضریب امنیت افزایش یافته است و برای دشمنان 
ما که هدف اصلی آن ها ضربه زدن به صنعت هسته ای و دانشمندان ایران 

است، هیچ گزینه ای غیر از دیپلماسی باقی نمانده است.
معاون امور بین الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی در پایان 
با اشاره به اینکه هنوز راه زیادی برای توسعه باقی مانده و لازم است از 

روش های مختلف اســتفاده کنیم و از ارتباطات با جهان بهره ببریم، 
گفت: همان طور که گفته شد در حوزه دیپلماسی عمومی نیز کارهایی 
انجام شده اما بازهم تاکید بر این اســت که باید بیشتر تلاش کرد و 
می بایست با هم کار را دنبال کنیم. وظیفه ما دادن امید به مردم از طریق 
اخباری چون توسعه فراوان رادیوداروهاست. قطعاً اگر اطلاع رسانی 
لازم و کافی انجام شود، مشخص می شود که این صنعت باید بیش از 

پیش برای عرضه خدمات خود به آحاد ملت فعال شود.

کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی :

خبرهای خوبی در حوزه راکتور و رادیو دارو داریم

2

5

رئیسی در همایش منطق بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی مطرح کرد

ضرورت به روز رسانی قوانین فرهنگی و توسعه سوادرسانه ای 

2

رییس جمهور مخاطب محوری و چابک سازی دستگاههای فرهنگی را مورد تاکید قرار داد و گفت: به روز 
رسانی قوانین در حوزه فرهنگ و توسعه سواد مجازی یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. سیدابراهیم رئیسی 
در همایش ملی منطق بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور در مرکز همایش های صدا و سیما اظهار داشت: 

حذف دوباره کاری ها و تبدیل دستگاههای فرهنگی به دستگاهای نقش آفرین و مساله محور با رویکرد توجه 
مخاطبان خود ضرورت دارد.وی خواستار توجه دستگاههای فرهنگی به مخاطبان خود شد و با تاکید بر اینکه 

نگاهها باید بر حل مساله معطوف باشد، خواستار تدوین شاخص هایی برای اندازه گیری...
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آیا نمادهای سهام عدالت از سهم های ارزنده  بازار سرمایه اند؟

سهام عدالت مردم در کش و قوس 
رشد و افت ارزش 

میقانی، کارشناس امور اقتصادی به اقتصادسرآمد مطرح کرد

 تحریم ها لطمات سنگینی را 
به بنادر ایران وارد کرد

صفایي: در راستای ایجاد تحول در طرح های 
راهبردی دریایی و نفتی شرق هرمزگان 

 طرح های 
استراتژیک و راهبردی 

 در بندر جاسک 
اجرا مي شود

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از مشارکت سازمان بنادر، 
وزارت راه و شهرسازی و وزارت نفت در راستای ایجاد تحول در 
طرح های راهبردی دریایی و نفتی شرق هرمزگان )منطقه جاسک( 
خبر داد. علی اکبر صفایی در حاشیه بازدید از طرح های کوه مبارک 
بندر جاسک به برنامه های توســعه سازمان بنادر در بندر جاسک 

اشاره کرد و اظهار داشت: بندر جاسک...

 ارجاع بررسی جزئیات طرح تعارض منافع
 به کمسیون اجتماعی 

 طرح تعارض منافع
 در  دستور کار نمایندگان

کارنامه پیام رسان های ایرانی

هدایت کاربران به پیام رسان ها و شــبکه های اجتماعی داخلی با فیلتر کردن 
نمونه های خارجی نه خوشحالی دارد و نه نشانه پیروزی است. اصولاً هدف 
مسئولان امنیتی در فیلترینگ، قطع زنجیره هماهنگی عوامل ضدامنیتی بوده 
است.تجربه های قبلی هم ثابت کرده معمولاً در زمان بحران و فیلترینگ اصلًا 
به فکر خدمات جایگزین نبوده اند و همه مباحث پسینی است! در این میان 
اما برخی هم فیلترینگ را بهانه کرده و منکر هرگونه فرصت، ظرفیت و توان 
داخلی می شوند. هم موافقان و هم مخالفان پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی 
داخلی بدون توجه به ابعاد فنی و تعاریف مختلف از آن مثل میزان نصب، کاربر 
فعال، میزان محتوای تولیدشده و ... حکم صادر می کنند. مسئولی اعلام می کند 
فلان نرم افزار داخلی ۲۰ میلیون نصب داشته؛ موافقان تیتر می زنند ۲۰ میلیون 
کاربر ایرانی از پیام رسان داخلی استفاده می کنند، مخالفان هم حمله می کنند 
که امکان ندارد ۲۰ میلیون نفر اســتفاده کنند. هر دو گــروه هنوز فرق کاربر 
ثبت نامی و فعال روزانه و ماهانه را نمی دانند یا اینکه یکی سهل گیرانه و برای 
موفق نشان دادن به تعداد نصب ها استناد می کند و دیگری سختگیرانه به تعداد 
کاربر روزانه! بنابراین هیچ آماری هم به درد این گروه ها نخواهد خورد و بحث 
از دریچه آمار نتیجه ای جز اتلاف وقت ندارد؛ اما باید به برخی نکات توجه 
بیشتری کرد. عمده کاربران ایرانی چندین سال است از نرم افزارهای خارجی 
استفاده می کنند و در نقطه زمانی فعلی خدماتی متنوع، با سرعت و پاسخگوی 
نیازهایش دریافت کرده اند و همین توقــع را از نمونه های داخلی دارند، اما 
فضای مجازی یک امر صرفاً فناورانه نیست که بگوییم دفعتاً و ناگهانی می توان 
با کسب دانش آن را ایجاد کرد. یک پیام رسان با افزایش تعداد کاربران رشد 
می کند، یعنی هرچه کاربر با یک روند پیوسته به آن اضافه شود و از آن استفاده 
کند، کیفیت آن هم افزایش پیدا می کند. آیا نرم افزارهایی مثل تلگرام، واتساپ، 
اینستاگرام از همان ابتدا خدمات گسترده  فعلی را ارائه می کردند؟ اگر ابتدای 
شروع کارشان را با اکنون مقایســه کنیم، از ابتدایی بودن برخی نرم افزارها 
خنده مان می گیرد. بسیاری تصور می کنند رشد نرم افزارهای غیرایرانی کاملًا 
رقابتی و آزاد بوده است، درحالی که به طور نمونه تلگرام با فیلترینگ وایبر و 
کوچ کاربران ایرانی رشد کرد. یادمان باشد این وزیر جوان دولت یازدهم بود 
که،  سال ۹۴ با پاول دورف مذاکره کرد و پای این نرم افزار ناشناخته به ایران 
باز شد. یا پس از فیلترشــدن تلگرام چگونه همه کاربران به سمت واتساپ 
سوق داده شــدند و به محض اینکه نرم افزار سیگنال می خواست کاربران را 
به خود جذب و رقیب واتساپ شود، توســط دولت وقت فیلتر شد. با این 
سابقه نرم افزارهای خارجی چگونه ما از نرم افزارهای داخلی توقع رقابت با 
نمونه های خارجی را داریم؟ بسیاری از نرم افزارهای فعلی در حوزه پیام رسان 
و شبکه اجتماعی پیش از ورود تلگرام و واتساپ در ایران حاضر و فعال بودند، 
اما هیچ گاه فرصت هایی که به خارجی ها داده شد به ایرانی ها داده نشد. این 
نکات هیچ کدام به معنای دفاع یا رد فیلترینگ یا بی برنامه بودن تصمیم گیران و 
مافیای رسانه نیست، بلکه توجه به برخی واقعیت هاست. مثلًا مقایسه عملکرد 
پیام رسان های داخلی در سال های مختلف، نشانه امیدوارکننده ای از پیشرفت 
را می دهد. در فیلترینگ های قبلی شاهد بودیم بسیاری از نرم افزارها از پذیرش 
کاربران جدید ناتوان بودند، ولی در برهه فعلی حداقل در حوزه پیام رسانی 
)تماس تصویری و متنی و صوتی( خدمات قابل قبولی ارائه می کنند و قرار 
است با به روزرسانی های جدید کیفیت خدماتشان افزایش هم پیدا کند. نکته 
دیگر اینکه اشکالات در خدمات پیام رسان ها گاهاً ارتباطی به نرم افزارهای 
ایرانی ندارد، بلکه به سرعت اینترنت یا سایر مســائل زیرساختی ربط دارد. 
حتی اینکه از چه نوع گوشی هوشــمندی استفاده می کنید در میزان رضایت 
شما از خدمات اثر دارد؛ بنابراین برای قضاوت بایستی همه این ها را در نظر 
گرفت. نمونه های ایرانی در ابتدای راه خود هستند و باید فرصت بیشتری داد 
وهمزمان شبهات احتمالی آینده را نیز مورد توجه قرارداد. به طور نمونه باید 
درباره حفظ حریم خصوصی، انحصار و رقابت بیشتر بحث و گفت وگو کرد 

که در یادداشت های آینده بیشتر به آن خواهم پرداخت.
*کارشناس علوم ارتباطات اجتماعی
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برای اقتصاد دریا

» اقتصادسرآمد«  بررسی می کند؛ نگاه غیرواقعی دولت ها به مناطق آزاد جدید
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تصاد سرآمد
ق روزنامه ا

 معرفی سید صولت مرتضوی به عنوان 
وزیر پیشنهادی کار به مجلس 

معاون امور مجلس رئیس جمهور از معرفی ســید صولت مرتضوی به 
عنوان وزیر پیشــنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مجلس شورای 
اسلامی خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، سید محمد حسینی معاون 
پارلمانی رئیس جمهور با اعلام اینکه نامه معرفی وزیر پیشنهادی تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در صحن علنی مجلس مجلس شورای اسلامی اعلام 
وصول خواهد شد، گفت: سید صولت مرتضوی بلافاصله با حضور در 
کمیسیون ها مربوطه به تشــریح برنامه ها و پاسخ به سوالات نمایندگان 
محترم مجلس شورای اســلامی خواهد پرداخت.وی گفت: به پیوست 
نامه معرفی وزیر پیشــنهادی تعاون کار و رفاه اجتماعی، خلاصه ای از 
رزومه کاری و نیز رئوس برنامه های مرتضوی نیز به مجلس ارسال شده 
است.معاون رئیس جمهور گفت: مرتضوی سابقه مدیریت از بخشداری 
و معاون فرمانداری تا اســتانداری و معاونت سیاســی وزارت کشور 
برخوردار بوده است.حسینی با بیان اینکه تنوع و سطوح مسئولیت های 
اجرایی مرتضوی به گونه ای است که به خوبی از عهده مسئولیت وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برمی آید، گفت: او شــهردار کلان شــهری 
همچنین مشهد مقدس بوده است و در آستان مقدس رضوی مدیرعامل 
سازمان موقوفات و در بنیاد مستضعفان نیز رئیس سازمان اموال و املاک 
بنیاد بوده است.وی گفت: مرتضوی همچنین یک چهره رسانه ای است 
که مدتی مدیرمسئول روزنامه حمایت و دبیرکل انجمن روزنامه نگاران 
مسلمان بود.معاون پارلمانی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: عضویت و 
ریاست هیئت مدیره بنیاد تعاون قوه قضائیه و آزادراه تهران - شمال از 
دیگر مسئولیت های او است.حسینی گفت: مرتضوی همچنین از آغاز 
دولت سیزدهم معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست 
جمهوری است که مســئولیت سفرهای اســتانی و پیگیری مصوبات 
سفرهای استانی را به عهده داشته و تعامل گسترده ای با نماینده مجلس 
شورای اسلامی دارد که نمونه آن دیدارهای متعدد ایشان با مجامع استانی 

نمایندگان است.


